
Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HFEXQ5CEKAWVXKRL03UMYG

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Quinta-feira • 23 de Junho de 2016 • Ano II • Nº 22

 
 

Prefeitura Municipal de  
Carnaubal publica: 

 
 
 
• Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº PP-2006.01/2016 – Objeto: 

Aquisição de motores e bombeadores submersos, bem como 
equipamentos e acessórios de instalação, junto à secretaria de infra-
estrutura e serviços públicos do município de Carnaubal. 

• Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº. PP-1706.01/2016 – Objeto: 
Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados a 
atender as necessidades das diversas secretarias do município de 
Carnaubal. 

• Extratos de Contratos do PP Nº 1905.01/2016 - Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades das diversas 
secretarias do município de Carnaubal. 

• Extrato de Contrato N° 0306.01/2016 – PP N° 1105.02/2016 – Objeto: 
Contratação dos serviços de manutenção de equipamentos hospitalares e 
odontológicos com reposição de peças junto a secretaria de saúde do 
município de Carnaubal. 



 
Estado do Ceará 

Governo Municipal de Carnaubal 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
Matéria: AVISO DE LICITAÇÃO 
Veiculação: _DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE) 

_DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL (DOM) 
_DIÁRIO DO NORDESTE 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – AVISO DE LICITAÇÃO. 
A Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos da PMC torna público o PREGÃO 
PRESENCIAL nº PP-2006.01/2016, referente à aquisição de motores e bombeadores 
submersos, bem como equipamentos e acessórios de instalação, junto à Secretaria 
de Infra-Estrutura e Serviços Públicos do Município de Carnaubal, marcada para o dia 
05 de Julho de 2016, na sede da PMC, localizada na Rua Presidente Médice, S/N, às 
11h00m. Para aquisição de cópias do edital, os interessados deverão dirigir-se a sede 
da PMC no período de 07h30min as 11h30min e de 14h00min as 17h00min em dias de 
expediente normal a partir da data da publicação deste aviso ou acessar o endereço 
eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

 
 

Carnaubal - Ce., em 22 de Junho de 2016. 
 
 
 

Adriana Passos de Lima 
PREGOEIRA OFICIAL 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HFEXQ5CEKAWVXKRL03UMYG

Quinta-feira
23 de Junho de 2016
2 - Ano II - Nº 22

Licitações



 
Estado do Ceará 

Governo Municipal de Carnaubal 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

  
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 
Matéria: AAVISO DE LICITAÇÃO 
 
Veiculação: __DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) 

_DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE) 
_DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL (DOM) 
_DIÁRIO DO NORDESTE 

 
ESTADO DO CEARÁ – PPREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – AVISO 
DE LICITAÇÃO.. A Secretaria de Administração da PMC torna público o 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-1706.01/2016, referente ao RREGISTRO DE 
PREÇOS para eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de 
informática destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Carnaubal, marcado para o dia 005 de Julho de 2016, na sede da 
PMC, localizada na Rua Presidente Médice, S/N, às 008h30m. Para aquisição 
de cópias do edital, os interessados deverão dirigir-se a sede da PMC no 
período de 08h00min as 14h00min em dias de expediente normal a partir da 
data da publicação deste aviso ou acessar o endereço eletrônico: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

 
 

Carnaubal - Ce., em 22 de Junho de 2016. 
 
 
 

Adriana Passos de Lima 
PREGOEIRA OFICIAL 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HFEXQ5CEKAWVXKRL03UMYG

Quinta-feira
23 de Junho de 2016

3 - Ano II - Nº 22



 
  

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Secretaria de Administração 

 

 
 

 EXTRATO DE CONTRATO 

Destino: SETOR DE PUBLICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 

Matéria: EXTRATO DE CONTRATO 

Veiculação: DOM 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE CONTRATO N° 0906.01/2016; 
0906.04/2016; 0906.07/2016; 0906.11/2016; 0906.14/2016; 0906.17/2016; 0906.21/2016; 0906.25/2016;–  PP Nº 
1905.01/2016; Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL; Contratadas: F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES ME com  o 
valor global de R$ 4.496,58 (quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos), Secretaria 
de Administração; F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES ME com  o valor global de R$ 1.582,90(um mil, quinhentos e 
oitenta e dois reais e noventa centavos), Secr. de Educação; F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES ME com  o valor global 
de R$ 2.248,29(dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte e nove centavos), Secr. Infra-Estrutura e Serviços 
Públicos; F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES ME com  o valor global de R$ 4.660,98(quatro mil, seiscentos e sessenta 
reais e noventa e oito centavos), Secr. do Desen. Agrário; F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES ME com  o valor global de 
R$ 2.248,29(dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte e nove centavos), Secr. de Meio Ambiente, Cultura, 
Turismo e Desporto; F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES ME com  o valor global de R$ 1.148,29(um mil, cento e 
quarenta e oito e vinte e nove centavos), Secr. do Gabinete Do Prefeito; F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES ME com  o 
valor global de R$ 76.719,00(setenta e seis mil, setecentos e dezenove reais), Secr. De Saúde; F. DE ASSIS RIBEIRO 
MARQUES ME com o valor global de R$ 57.884,05(cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinco 
centavos), Secr. De Desenvolvimento Social; Data da Assinatura do Termo: 21/06/2016; Vigência: 31/12/2016; 
Signatários: Terezinha Ribeiro Martins de Sena, Ismael Anderson Lopes Bezerra, Juliana Mesquita Chaves Araújo 
Lopes, Lúcia Helena Lopes Pinto, Jayla Bastos Leite, Daniely Rodrigues de Almeida, Thereza Noyma de Mesquita 
Chave Araújo e Aleandra Carvalho de Sousa - Contratantes: Rivaldo Dantas Bandeira Neto - Contratadas.  
 

Carnaubal -Ce, 21 de Junho de 2016. 

 

 

 
Terezinha Ribeiro Martins de Sena 

Secretária de Administração 

 
Lúcia Helena Lopes Pinto 
Secretária de Educação 

 
 

Daniely Rodrigues de Almeida 
Secretária de Saúde  

 
 

Thereza Noyma de Mesquita Chave Araújo 
Secretária do Governo 

 
 
 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 
Secretária de Desenvolvimento Social 

 
 
 

Ismael Anderson Lopes Bezerra 
Secretário de Desenvolvimento Agrário 

 

 

Aleandra Carvalho de Sousa 
Secretária de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto 

 

 

Jayla Bastos Leite 
Secretária de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

 

  

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HFEXQ5CEKAWVXKRL03UMYG

Quinta-feira
23 de Junho de 2016
4 - Ano II - Nº 22



 
 
 
 
 

 
  
 

RUA PRESIDENTE MÉDICE, 167, CENTRO, CARNAUBAL-CE 
 
 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 
Secretaria Municipal de Saúde CARNAUBA

 EXTRATO DE CONTRATO 

Destino: DOM 

Matéria: EXTRATO DE CONTRATO 

Veiculação: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM) 
 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE 
CONTRATO N° 0306.01/2016 – PP n° 1105.02/2016; Objeto CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL, Contratada: FORTALMED EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA com o valor global de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos 
reais). Data da Assinatura do Termo: 03/06/2016; Vigência: 31/12/2016; Signatário: Daniely 
Rodrigues de Almeida - Contratante; Francisco Silva Cruz – Contratado. 

 

Carnaubal - Ce, 03 de Maio de 2016. 
 

 
Daniely Rodrigues de Almeida 

Secretária de Saúde 
 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HFEXQ5CEKAWVXKRL03UMYG

Quinta-feira
23 de Junho de 2016

5 - Ano II - Nº 22


		2016-06-23T14:53:24+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




